Commune Imperii Publicum, cujus ignorantia non toleratur in transigentibus, sed scientia praesumitur. Quare frustra ex eo capite transactionem infirmare conantur, quod ignoraverint Instrumentum publicae Pacis; praeterquam quod nec instrumenti privati, postea primum reperti vel comperiti, exceptio ad transactionem elidendam audiatur. c. 1. §. l. 5. 15. 19. 20. C. de transact.

TITULUS XXXVII.

De Postulando.

DECISIO XXXVII.

De Mutatione Advocati.

SPECIES FACTI.

Alipius Civis Monacensis praetendit in Judicio debitum 500. florenorum ab officiali aulico, atque ut id certius citiusque obtineret, durante lite repudiavit priorem, quem elegerat, Advocatum, ac alium a felicitate simul & peritia tractandi causas celebrem, & a vicino sibi mire depraedicatum constituit. Prius tamen ex alio rerum admodum perito Jurisconsulto

QUÆRIT,

An Advocatum semel constitutum causam & lite jam capta mutare possit?

Non posse in speciem probat I. Paritas cum ipso Advocato, qui post ceptam litem, quam semel in se suscepit, poenitere non amplius potest, aut clientem suum deserere renuntiando liti absque justa causa. l. 13. §. 9. C. de Judic. Wesenbec. de Advocatis n. f. in fin. saltem quamdiu durat prima instantia: ergo nec litigator & cliens renuntiare Advocato, ut aequalis sit utriusque conditio. II. Paritas cum Procuratore, quem semel